
1 
 

U S N E S E N Í 

z 11. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 21. března 2023 

(č. 118/11 – 131/11) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, M. Pachomov, P. Kukučka, Ing.arch. J. Klega 

 

Omluveni :    -    

 

 

118/11 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 10. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 7.3.2023 

 

119/11 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se: 

-   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901...........................................................................................  o  20 tis. Kč 

-   zvýší běžné výdaje na § 2321, pol. 5171...........................................................................................  o  20 tis. Kč 

(Oprava 2 ks vpustí dešťové kanalizace ul. Ryšlinkova) 

 

120/11 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

skončení pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 300 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, z důvodu 

úmrtí nájemce 

 

b) projednala 

žádost Heleny Nedzové, Hlučínská 119, O.-Petřkovice ze dne 14. 3. 2023 o pronájem části pozemku parc. č. 477/1 

o výměře 300 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako zahrada 

 

c) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 477/1 o výměře 300 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

121/11 Rada městského obvodu 

 

a) souhlasí 

se skončením nájemní smlouvy ze dne 12. 1. 2015 na pronájem části pozemku parc. č. 1454/16 o výměře 747 m2, 

a to dohodou ke dni 31. 3. 2023 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Dohody o skončení nájmu  

 

122/11 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1454/16 o výměře cca 750 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

123/11 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 08.03.2023, kterou podal Ing. Jiří Majer, Ostrava-Vítkovice, který na základě plné moci zastupuje 

žadatele MUDr. Kuczinského Igora, Ostrava, o povolení zvláštního užívání komunikace pro uložení potrubí 

z důvodu napojení dešťové kanalizace z rodinného domu č.p. 588, ul. Údolní na pozemku parc. č. 1260/6 v kat. 



2 
 

území Petřkovice u Ostravy do Ludgeřovického potoka, která bude provedena protlakem pod MK Údolní 

(pozemky parc. č. 1260/51 a 1260/23) 

 

b) souhlasí  

s protlakem pod komunikací MK Údolní (pozemky parc. č. 1260/51 a 1260/23) z důvodu uložení potrubí dešťové 

kanalizace z rodinného domu č.p. 588, ul. Údolní na pozemku parc. č. 1260/6 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

do Ludgeřovického potoka 

 

124/11 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 15.03.2023 společnosti DEMONTSTAV, s.r.o., IČ: 27812791 (v zastoupení OVaK, a.s.), o povolení 

zvláštního užívání komunikace – výkop o rozměru 1x1,8 m z důvodu výměny nefunkčních vodovodních armatur 

v chodníku (pozemek parc. č. 1906/2) před pozemkem parc. č. 606 v kat. území Petřkovice u Ostravy v termínu od 

22.5.2023-4.6.2023 

 

b) souhlasí  

s výkopem v chodníku (pozemek parc. č. 1906/2), ul. Hlučínská z důvodu výměny nefunkčních vodovodních 

armatur (před pozemkem parc. č. 606) v termínu od 22.5.2023-4.6.2023 za podmínky, že po provedení prací bude 

chodník uveden do původního stavu 

 

125/11 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 15.03.2023 společnosti DEMONTSTAV, s.r.o., IČ: 27812791 (v zastoupení OVaK, a.s.) o povolení 

zvláštního užívání komunikace - výkop o rozměru 1x1,2 m z důvodu výměny nefunkčních vodovodních armatur 

v MK U Sokolovny (pozemek parc. č. 88/1) u bytového domu č.p. 140 v termínu od 22.5.2023-4.6.2023 

 

b) souhlasí  

s výkopem v MK U Sokolovny (pozemek parc. č. 88/1), ul. U Sokolovny z důvodu výměny nefunkčních 

vodovodních armatur v termínu od 22.5.2023-4.6.2023 za podmínky, že povrch komunikace bude uveden do 

původního stavu položením asfaltového pásu 1 m na každou stranu od výkopu  

 

126/11 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost společnosti PTD Muchová, s.r.o., Ostrava-Muglinov, IČ: 27767931, která na základě plné moci zastupuje 

SMO, o vyjádření k projektové dokumentaci a souhlas se stavebním záměrem plánované stavby Rekonstrukce VO 

ul. Šilheřovická, parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s žádostí projektovou dokumentací a stavebním záměrem plánované stavby „Rekonstrukce VO ul. Šilheřovická“, 

parc. č. 1903/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, předmětem PD je výměna zapínacího rozvaděče RVO 244 vč. 

napájecího kabelu VO u stávajícího betonového stožáru, s podmínkou uvedení pozemku do původního stavu 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasu s projektovou dokumentací a stavebním záměrem 

 

127/11 Rada městského obvodu 

 

a)    projednala  

žádost o navýšení ceny díla „Rozšíření kapacity Mateřské školy Petřkovice“ společnosti MV STAVBY VJAČKA 

s.r.o., Markvartovická 1334/1A, IČ 28575148 

 

b) rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo „Rozšíření kapacity Mateřské školy Petřkovice“ ve výši 8.202.500,41 

Kč vč. DPH mezi SMO, městský obvod Petřkovice a společností  MV STAVBY VJAČKA s.r.o., Markvartovická 



3 
 

1334/1A, 747 14 Ludgeřovice, IČ 28575148, předmětem dodatku je navýšení ceny díla v souladu s § 222 odst. 4, 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, z důvodu skokového nárůstu cen stavebních materiálů 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

 

128/11 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670, ze dne 14.3. 2023, o udělení výjimky ve 

stanovení počtu dětí ve třídách, naše MŠ má celkem 3 třídy 

 

b) rozhodla 

o udělení výjimky z počtu dětí ve třech třídách Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U Kaple 670,  pro školní 

rok 2023/24, v souladu s platným zákonem, takto: 

- o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí do max. naplnění 28 dětí v jedné třídě, 

- o udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí do max. naplnění 25 dětí v druhé třídě, 

- souhlasí s počtem dětí do max. naplnění 17 dětí v třetí třídě; 

důvodem je probíhající rekonstrukce budovy MŠ a částečné stěhování do prostor ZŠ 

 

129/11 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

zařazení investičního projektového záměru „Rozšíření základní školy v Petřkovicích – přístavba JIH“ do 

Strategického rámce MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027) 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu projektového záměru 

 

130/11 Rada městského obvodu 

 

úhradu finančních nákladů spojených s touto pracovní cestou 

 

131/11 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

termíny konání Rady městského obvodu Petřkovice v období 04/2023 – 06/2023 takto: 4.4., 18.4., 2.5., 16.5., 

30.5., 13.6. a 27.6. 2023 

 

 

 

 

 

 

                 Ivo Mikulica          Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 

a) schvaluje 

vzdělávací pracovní cestu do Polska místostarostky Mgr. Moniky Konečné ve dnech 13. - 18.5. 2023, v rámci 

Sdružení obcí Hlučínska 

 

b) schvaluje 


